Aliquanto post tempore haeretici considerata praedictae Ecclesiae
seu Rupis 8. Patricii munitione ac firmitate praesidium in ea militare
oollocant, ibi excubias, stationes, arma tenent. Adfuit intempests
nocte Gubernatori Praesidii senex insolita specie venerandus, et illum
manu prehensum trementem ac reluctari non ausum in altissimam
Templi turrim eductum interrogat, quid causae sit quod templum snum
ita impie et indigne tractet. Simulque e summa turri in imum coeme-
terium praecipitem dat. Jacuit infelix reliqua nocte confractis ossibus
vitamque traxit in sequentem lucem ut suae miserae sortis coeteris
nuncius esset et testis. Milites hoc eventu territi relicto templo in
Civium se domos receperant. Submittunt tamen sui loco in templam
equos et boves onerum ac tormentorum bajulos. Et hos in oestram
actos tota nocte circumagitavit ingens quidam excitatus in templo
fragor: abductis ergo jumentis relictum est liberum templum ac deser-
tum usque in hodiernum diem. Senem illum fuisse §™ Patricium
templi ac Regni Patronum omnes credunt ac praedicant, sibique per-
suadent tot virorum ac mulierum fortium, quos Martyres Christi esse
non dubitant, sanguinem ibi fusum clamaturum in coelum donée iram
Domini avertant et misericordiam impetrent populo sno. Nec imme-
rito videntur eam spem in illis repositam habere nam praeter causam
mortis quae fuit odium hostile in Catholicam Religionem et Ecclesiam,
testantur Sacerdotes qui caedem illam evaserunt, praesidiarios milites
praeter talium consuetudinem adeo morigeros fuisse, et vitam eo loco
pro Religione fundendi cupidos, ut ad optimam a Deo disponi mortem
viderentur, nec prius pugnam aggressos fuisse, quam singuli minimum,
plerique saepius exomologesi animum expiarint, ac Sacratissimum
deinde viaticum sumpserint.

Ante hanc Cassellensem cladem mortui ibidem sunt omnes nostri
Seniores Patres qui longis laboribus fracti, et aetate ipsa fatiscentes
ibi multa cam pietate exterorum nostrorumque saedificatione sese ad
mortem praeparabant. Illos Deus omnes ad se videtur collegisse ante
tam luctuosam Catastrophem, ne ut de 8% Innocentio seribit Hierony-
mus populi a se exculti viderent excidium.

Ex horum namero fuit P. Walterus Wale, qui in Hibernica missione
ab annis ferme quinquaginte in magna temporum varietate laboraverat.
Tempore prioris persecutionis, quam Praesidis Bruncardi vocabant,
circumibat P. Walterus instar militis clypeo et galea tectus et gladio
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hastaque oblonga more gentis armatus, et sive inter Catholicos esset,
give inter haereticos, militiam Domini strenue militabat: concionabatur
nootibus ad confluentes per tenebras populos: post ejus concionem
fiebant restitutiones multae a potentioribus, qui tenuiorum bona
rapuerant. Veniebant praedones media nocte ad nobilium rure habi-
tantium domos, et fores exelamantes voce magna vocato domusoeconomo
dicebant: Ecce boves et equos Domini tui quos sustulimus tolle et
redde domino tuo quia illius sunt, et gratias agite P. Waltero Whale
qui nos ad veram poenitentiam convertit, et vobis vestra restitui cur-
avit. - Ipsi judices haeretici qui tanquam commissarii Regii certis
anni temporibus provincias obibant cum potestate cognoscendi de
causis criminalibus, et reos morte plectendi, publice testati sant daos
Sacerdotes Jesuitas plura latrecinia pancis annis e Regno sustulisse,
quam omnes judices tot tribunalibus reornmque suppliciis. Intellige-
bant autem P. Walterum cum altero seniore socio suo P. Barnaba
Karnaeo, qui totam Provinciam Momoniae aliasque Regni partes
tempore Elizabethae Reginae et deinceps concionum et catecheseos
ardore inusitato, et bono societatis odore compleverunt.